
 

 

 

 

 

 

 

 

 

先生各位                                         平成 24 年 5 月  

Ａ-12-07 

新規実施項目新規実施項目新規実施項目新規実施項目のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ    

    

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、下記の検査項目を新たに受託開始致しますので、ご利用頂きたくご案内致します。 

今後とも引き続きお引き立てのほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

◆ 実施日        平成 24年 5 月 21 日（月）ご依頼分より 

 

◆ 新規項目 

項目名 
抗利尿ホルモン 

(ADH)(AVP) 
項目コード 18010 

検体必要量 血漿 1.6ｍL 検体容器 EDTA-2Na 入り 

保存方法 

(安定性) 

凍結 

(21 日間) 
検査方法 RIA2 抗体法 

基準値 3.6 以下(pg/mL) 所要日数 6～9日 

検査実施料/判断

料 
235 点*／144 点(生化学的検査Ⅱ) 

検体取り扱い方法 
指定の容器にて採血し、よく混和させ、速やかに低温(4℃)で血漿分離して下さい。

血漿は必ず凍結保存して下さい。アプロチニンの添加は避けて下さい。 

*抗利尿ホルモン(ADH)(AVP)は、本年 3月末まで検査実施しておりました旧試薬 が販売中止となったため、 

現在、抗利尿ホルモン(ADH)(AVP)には体外診断薬が存在しない状況です。 

臨床検査臨床検査臨床検査臨床検査にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ    
 

株式会社株式会社株式会社株式会社セントラルセントラルセントラルセントラル医学検査研究所医学検査研究所医学検査研究所医学検査研究所    


